[image: image1.jpg]SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

 [image: image2.png]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Amazonas

www.cauam.org.br / atendimento@cauam.org.br

	PROCESSO

	INTERESSADO
	CAU/AM

	ASSUNTO
	COMPOSIÇÃO COMISSÃO ESPECIAL PARA AVALIAÇÃO DE PATRIMÔNIO NO ÂMBITO DO CAU/AM.

	DELIBERAÇÃO COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS - COAPF CAU/AM Nº 10/2020

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO CAU/AM – COAPF-CAU/AM, reunida por ordinariamente no dia 30 de junho de 2020, no uso das atribuições que lhe conferem o Art. 96, inciso XX do Regimento Interno do CAU/AM do CAU/AM aprovado pela Deliberação Plenária DPAM n° 109/2017, adotada na Reunião Plenária Ordinária n° 68, realizada no dia 18 de outubro de 2017. Alterada pela Deliberação Plenária DPAM nº 123/2018, adotada na Reunião Plenária Ordinária n° 73, realizada no dia 28 de março de 2018, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a necessidade para avaliação do patrimônio CAU/AM e seus devidos fins;

Considerando DECRETO Nº 9.373, DE 11 DE MAIO DE 2018 que Dispõe sobre a alienação, a cessão, a transferência, a destinação e a disposição final ambientalmente adequada de bens móveis no âmbito da administração pública federal direta, autárquica e fundacional. Ainda, em seu art. 10. As classificações e avaliações de bens serão efetuadas por comissão especial, instituída pela autoridade competente e composta por três servidores do órgão ou da entidade, no mínimo.
DELIBERA:

1 – Aprovar composição da comissão Especial para avaliação de patrimônio CAU/AM, os seguintes empregados: Cristianne da Silva Macêdo; Filipe Rodrigues Ramos Mota da Silva e  Hugo Serique Silva Cardoso.
2 – Encaminhamento para conhecimento do Plenário CAU/AM;
Com 03 votos favoráveis dos conselheiros, Cristiane Sotto Mayor Fernandes, Fabrício Lopes Santos, e Andreia Silva de Souza, 00 votos contrários; 01 ausência justificada do conselheiro.
Manaus-AM, 30 de Junho de 2020.

Cristiane Sotto Mayor Fernandes

____________________________________________
(Coordenadora)
Fabrício Lopes Santos                                          ____________________________________________

(Membro)
Andreia Silva de Souza                                        ____________________________________________

(Membro)
SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946

www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
Av. Mário Ypiranga n° 696 - Adrianópolis| CEP: 69057-001 Manaus/AM | Telefone: (92) 3302-2959

www.cauam.gov.br  /  atendimento@cauam.gov.br

1/1